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Kl. 16:18 
Formanden: 
Tak. Hr. Flemming Bonne har markeret for en 
kort bemærkning. 

Kl. 16:18 
Flemming Bonne (SF): 
Det kommer ikke så meget bag på mig, at debat- 
ten her kommer til at dreje sig om for og imod 
udlicitering, for og imod privatisering. Den de- 
bat havde vi jo sidste gang, og der var det helt 
klart og tydeligt, at Dansk Folkeparti ikke alene 
vil have rigtig meget udlicitering, men også går 
ind for privatisering af den kommunale sektor. 

Jeg vil gerne stille hr. Hans Kristian Skibby 
det spørgsmål: Hvorfor er Dansk Folkeparti så 
bange for at slippe kommunerne fri, at lade 
kommunerne selv træffe afgørelser om, hvordan 
de vil tilrettelægge deres virksomhed? Hvordan 
kan det være, at man her fra Folketingets og fra 
regeringens side skal bestemme, hvor meget og 
hvor lidt udlicitering der skal være? Det er dog 
en fantastisk mistro, man udviser over for kom- 
munerne, så det vil jeg da gerne have et svar på. 

Kl. 16:19 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:19 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man fristes jo til at sige til SF's ordfører: Jamen 
hvorfor indfører man overhovedet forhandlin- 
ger mellem Kommunernes Landsforening og re- 
geringen? Hvorfor har vi overhovedet ministre, 
som holder møder med KL om forskellige politi- 
ske områder? Hvorfor er det, at man indgår afta- 
ler om miljø, undervisning og alt muligt andet, 
som også har med kommunerne at gøre? Hvor- 
for er det egentlig, at man laver de aftaler, hvis 
ikke de også skal have nogle forskellige aftaleef- 
fekter, som gør, at man skal gå ind og måle tin- 
gene efterfølgende? 

Det er altså sund fornuft, at når man indgår 
en aftale igennem KL med regeringen og med 
Folketingets flertal om, at man vil have tingene i 
udbud for at få tingene prisundersøgt og for at 
sikre sig, at man får så meget service som muligt 
for de penge, der er til rådighed, ja, så er det fak- 
tisk noget, man gør, fordi man kan se en fordel i 
det fra begge sider. Det er også derfor, at Kom- 
munernes Landsforening støtter de initiativer 
og er med i de aftaler, og det synes jeg måske at 
SF burde respektere. 

Kl. 16:20 
Formanden: 
Hr. Flemming Bonne. 

Kl. 16:20 
Flemming Bonne (SF): 
Det var da nogle interessante spørgsmål, som 
ordføreren stiller: Hvordan kan det være, at vi 
har ministre? Hvordan kan det være, at vi har 
Kommunernes Landsforening? Jamen vi har 
dem ikke, for at de skal detailstyre kommuner- 
ne. 

Mit næste spørgsmål til hr. Hans Kristian 
Skibby skal så være: Hvorfor har vi så kommu- 
nalbestyrelser? Jeg troede jo i al min naivitet, at 
kommunalbestyrelserne var sat på denne jord 
for at drive kommunerne effektivt og ordentligt, 
men det kan jeg forstå at de ikke skal. Det er en 
total misforståelse. De skal bare nikke til, hvad 
man siger herindefra, og så skal de nikke til, 
hvad Kommunernes Landsforening siger. Det 
var da en besynderlig opfattelse af, hvordan de- 
mokratiet skal fungere. 

Kl. 16:21 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:21 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man kunne jo sige til det nye unionselskende SF: 

1 Jamen hvorfor har vi så et Folketing, når EU skal 
bestemme 84 pet. af vores lovgivning? Altså, der 
kan man jo blive ved og blive ved. 

Jeg vil gerne understrege endnu en gang, at 
der er tale om kommunale aftaler, hvor kommu- 
nerne under et via KL går ind og laver aftaler 
med Folketingets flertal og med regeringens mi- 
nistre. Det er jo klart, at når man laver aftaler, in- 
deholder de som regel også nogle aftalekrav, 
nogle ting, som den ene har måttet acceptere for 
at gå med i aftalen, og andre ting, som andre har 
måttet gå med til for at få en fælles aftale. Typisk 
indeholder de også tal eller procenter eller klare 
delmål, som man bagefter skal ind og vurdere 
for at se, hvordan det er gået, og det er også det, 
det drejer sig om i det her tilfælde. Det er sådan 
noget, som SF ikke har den store interesse i at 
støtte, og derfor kommer man med en type for- 
slag som det, vi har set her. Det er vi bare ikke 
med på, er jeg nødt til at sige. Det er ikke vores 
kop te, og vi kan ikke stemme for det forslag. 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Man kan 
tage en anden omgang, hvis man vil det. Fru 
Line Barfod. 


